
Приложение № 1 

к Положению о Сборнике муниципаль-

ных правовых актов 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Ал-

тайского края 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

12 лет Октября сельсовета 

Поспелихинского района 

Алтайского края 

 
Официальное издание 

 

 

№ 3 

март, 

2024 г. 

 

 

 

 

 

 

п. 12 лет Октября 



2 

Приложение № 2 

к Положению о Сборнике муниципаль-

ных правовых актов 12 лет Октября 

сельсовета Поспелихинского района Ал-

тайского края 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 12 лет Октября сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

 

 

 

№ 3 от 31 марта 2024 года 

 

Учредители: 12 лет Октября сельский совет депутатов Поспелихинско-

го района Алтайского края и Администрация 12 лет Октября сельсовета По-

спелихинского района Алтайского края. 

 

Адрес учредителя: 659700, Алтайский край, 

Поспелихинский район, п. 12 лет Октября, ул. Школьная, д. 2. 

 

8 (385 56) 29-3-43 - ответственный секретарь Редакционного Совета. 

 

Тираж  5  экз. 

Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

I. Документы, принятые 12 лет Октября сельским Советом депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.03.2024                                                                                                          № 06 

п. 12 лет Октября 

 

 

Об исполнении бюджета 12 лет Ок-

тября сельсовета Поспелихинского 

района Алтайского края за 2023 год 

 

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ, на основании статьи 24 Устава му-

ниципального образования 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского рай-

она Алтайского края 12 лет Октября сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить исполнение бюджета 12 лет Октября сельсовета Поспели-

хинского района Алтайского края за 2023 год по доходам в размере 3027,7 

тыс. рублей и по расходам в размере 2981,2 тыс. рублей, с превышением до-

ходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 46,5 тыс. рублей со сле-

дующими показателями: 

1) доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2023 

год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 

2023 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

3) расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расхо-

дов бюджета за 2023 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

4) источники финансирования профицита бюджета за 2023 год по ко-

дам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разме-

стить на официальном сайте Администрации 12 лет Октября сельсовета По-

спелихинского района Алтайского края. 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на по-

стоянную комиссию по производственно-экономическим вопросам (Макаров 

С.И.).  

 

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд 

И. о. главы сельсовета                                                                      Е.А. Гефнидер 



4 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению 

сельского Совета депутатов 

от 29.03.2024 № 06 

 

 

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год 
Коды бюджетной классификации Наименование показателя Кассовое 

исполнение 

(в руб.) Админи-

стратор по-

ступлений 

Доходы местного 

бюджета 

000 1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые до-

ходы в том числе 
1280,5 

182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 40,8 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога 

осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 36,6 

182 1 01 0203001 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской 

Федерации 4,2 

182 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйствен-

ный налог 20,1 

182 1 06 01030100000 110 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, располо-

женным в границах сельских 

поселений 40,5 

182 1 06 06033100000 110 

Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 201,4 

182 1 06 060431000001110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 643,3 



5 

303  1 08 00000 00 0000 000 
Государственная пошлина, 

сборы 2,1 

303 1 110000000 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности, в том 

числе: 107,0 

303 1 13 02065 10 0000 130 
Доходы поступающие в по-

рядке возмещения расходов 225,1 

303 2 02 00000 00 0000 000  
Безвозмездные перечисления 

от бюджетов других уровней 
1747,2 

303 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 389,5 

303 2 02 3511810 0000 150 

Субвенции бюджетам муни-

ципальных районов на осу-

ществление первичного воин-

ского учета на территориях, 

где отсутствуют военные ко-

миссариаты 82,7 

303 2 02 40014 1 0000 150  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сель-

ских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полно-

мочий по решению вопросов 

местного значения в соответ-

ствии с заключенными согла-

шениями 1275,0 

303 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 0,0 

303 2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные по-

ступления в бюджеты сель-

ских поселений 

0,0 

Итого   3027,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению 

сельского Совета депутатов 

от 29.03.2024 № 06 

 

 

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2023 год 

Наименование код Рз Пр ЦСР ВР Уточ-

ненный 

план 

Кассовое 

испол-

нение, 

тыс. 

рублей 

1  2 3 4 5  6 

Общегосударственные во-

просы 

 01    2951,5 2848,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образо-

вания 

303 01 02   541,1 540,9 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 01 02 0100000000  541,0 540,9 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 

303 01 02 0120000000  541,0 540,9 

Глава муниципального образо-

вания 

303 01 02 0120010120  541,0 540,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

303 01 02 0120010120 100 541,0 540,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 02 0120010120 120 541,0 540,9 

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 

303 01 04   1825,8 1742,5 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

303 01 04 0100000000  1825,8 1742,5 



7 

политики 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0120000000  1825,8 1742,5 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 0120010110  1825,8 1742,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

303 01 04 0120010110 100 713,9 713,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 04 0120010110 120 713,9 713,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 1006,7 930,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 04 0120010110 240 1006,7 930,5 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

303 01 04 0120010110 800 105,2 98,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 0120010110 850 105,2 98,2 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 01 07 0100000000 000 29,1 29,1 

Расходы на проведение выбо-

ров и референдумов 

303 01 07 0130000000 000 29,1 29,1 

Проведение выборов в пред-

ставительные органы муници-

пального образования 

303 01  

07 

0130010240 000 14,3 14,3 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

303 01 07 0130010240 800 14,3 14,3 

Специальные расходы 303 01 07 0130010240 880 14,3 14,3 

Проведение выборов в пред-

ставительные органы муници-

пального образования 

303 01  

07 

0130010240 000 14,8 14,8 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

303 01 07 0130010240 800 14,8 14,8 

Специальные расходы 303 01 07 0130010240 880 14,8 14,8 

Резервные фонды 303 01 11 0000000000  0,1 0,0 



8 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и орга-

нов местного самоуправления 

303 01 11 9900000000  0,1 0,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  0,1 0,0 

Резервные фонды местных ад-

министраций 

303 01 11 9910014100  0,1 0,0 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

303 01 11 9910014100 800 0,1 0,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 840 0,1 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   555,4 536,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

303 01 13 0140000000  0,00 0,00 

Функционирование админи-

стративных комиссий 

303 01 13 0140070060  0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 01 13 0140070060 200 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 0140070060 240 0,00 0,00 

Учебно-методические кабине-

ты, централизованные бухгал-

терии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

303 01 13 0250010820  286,3 286,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

303 01 13 0250010820 100 286,3 286,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

303 01 13 0250010820 120 286,3 286,3 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципаль-

ных образований 

303 01 13 9800000000  10,4 8,4 

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 

303 01 13 9850000000  10,4 8,4 



9 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселе-

ний и межбюджетные транс-

ферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 9850060510  10,4 8,4 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 10,4 8,4 

Иные межбюджетные транс-

ферты  

303 01 13 9850060510 540 10,4 8,4 

Иные расходы органов госу-

дарственной власти субъектов 

Российской Федерации и орга-

нов местного самоуправления 

303 01 13 9900000000  258,7 237,5 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 9990000000  258,7 237,5 

Прочие выплаты по обязатель-

ствам государства 

303 01 13 9990014710  254,7 237,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 254,7 237,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 01 13 9990014710 240 254,7 237,5 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

303 01 13 9990014710 800 4,0 4,0 

Исполнение судебных актов 303 01 13 9990014710 830 4,0 4,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 9990014710 850 4,0 4,0 

Национальная оборона 303 02    82,7 82,7 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

303 02 03   82,7 82,7 

Мероприятия по реализации 

государственной национальной 

политики 

303 02 03 0100000000  82,7 82,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

303 02 03 0140000000  82,7 82,7 

Осуществление первичного 

воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные 

303 02 03 0140051180  82,7 82,7 



10 

комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, 

органами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

303 02 03 0140051180 100 76,7 76,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных) органов 

303 02 03 0140051180 120 76,7 76,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 6,0 6,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 02 03 0140051180 240 6,0 6,0 

Национальная экономика 303 04    512,3 17,5 

Общеэкономические вопросы 303 04 01 0000000000  0,0 0,0 

Иные вопросы в сфере соци-

альной политике 

303 04 01 9040000000  0,0 0,0 

Содействие занятости населе-

ния 

303 04 01 9040016820  0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государственны-

ми (муниципальными) органа-

ми 

303 04 01 9040016820 100 0,0 0,0 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муници-

пальных)органов 

303 04 01 9040016820 120 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 

303 04 09   407,8 17,5 

Иные вопросы в области наци-

ональной экономики 

303 04 09 9100000000  407,8 17,5 

Мероприятия в сфере транс-

порта и дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000  407,8 17,5 

Содержание, ремонт, рекон-

струкция и строительство ав-

томобильных дорог, являю-

щихся муниципальной соб-

ственностью 

303 04 09 9120067270  407,8 17,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

303 04 09 9120067270 200 407,8 17,5 



11 

ных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 9120067270 240 407,8 17,5 

Развитие улично-дорожной се-

ти в поселениях Поспелихин-

ского района 

303 04 09 9120071020 200 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 09 9120071020 240 0,0 

 

0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 12 0000000000  104,5 0,0 

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

303 04 12 9200000000  104,5 0,0 

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

303 04 12 9290000000  104,5 0,0 

Мероприятия по землеустрой-

ству и землепользованию 

303 04 12 9290018040  104,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 04 12 9290018040 200 104,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 12 9290018040 240 104,5 0,0 

Оценка недвижимости, при-

знание прав и регулирование 

отношений по государствен-

ной собственности 

303 04 12 9110017380  0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 04 12 9110017380 200 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 04 12 9110017380 240 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

303 05    53,1 27,7 

Благоустройство 303 05 03   53,1 27,7 

Иные вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

303 05 03 9200000000  53,1 27,7 



12 

ства 

Иные расходы в области жи-

лищно-коммунального хозяй-

ства 

303 05 03 9290000000  53,1 27,7 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  43,7 27,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 200 43,7 27,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018050 240 43,7 27,7 

Организация и содержание 

мест захоронения 

303 05 03 9290018070  4,7 4,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 4,7 4,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018070 240 4,7 4,9 

Сбор и удаление твердых от-

ходов 

303 05 03 9290018090  4,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 4,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

303 05 03 9290018090 240 4,7 0,0 

Образование 303 07    4,0 0,00 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 

303 07 07   4,0 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения функций 

государственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 07 07 9010016420 100 4,0 0,00 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законода-

тельству для выполнения отдель-

ных полномочий 

07 07 9010016420 123 4,0 0,00 



13 

Культура, кинематография 303 08    2,1 2,1 

Культура 303 08 01   2,1 2,1 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципаль-

ных образований 

303 08 01 9800000000  2,1 2,1 

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 

303 08 01 9850000000  2,1 2,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселе-

ний и межбюджетные транс-

ферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 08 01 9850060510  2,1 2,1 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

303 08 01 9850060510 540 2,1 2,1 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04 0000000000  0,0 0,0 

Иные вопросы в сфере культу-

ры и средств массовой инфор-

мации 

303 08 04 9020000000  0,0 0,0 

Мероприятия в сфере культу-

ры и кинематографии 

303 08 04 9020016510  0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных(муниципальных) 

нужд  

303 08 04 9020016510 240 0,0 0,0 

Физическая культура и 

спорт 

303 11    2,5 2,5 

Физическая культура 303 11 01   2,5 2,5 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципаль-

ных образований 

303 11 01 9800000000  2,5 2,5 

Иные межбюджетные транс-

ферты общего характера 

303 11 01 9850000000  2,5 2,5 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселе-

ний и межбюджетные транс-

ферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных 

303 11 01 9850060510  2,5 2,5 



14 

районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 2,5 2,5 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

303 11 01 9850060510 540 2,5 2,5 

Итого      3608,1 2981,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению 

сельского Совета депутатов 

от 29.03.2024 № 06 

 

 

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жета за 2023 год 
Наименование Рз ПР Уточнен-

ный план, 

тыс. руб. 

Кассовое 

исполне-

ние, тыс. 

руб. 

 

1 2 3 4   

Общегосударственные вопросы 01   2951,5 2848,7  
Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта РФ и муници-

пального образования 01 02 541,0 540,9  
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 01 04 1825,8 1742,5  
Расходы на проведение выборов и ре-

ферендумов 01 07 29,1 29,1  

Резервные фонды 01 11 0,1 0,0  
Другие общегосударственные вопро-

сы 01 13 555,4 536,2  

Национальная оборона 02   82,7 82,7  
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 82,7 82,7  

Национальная экономика 04   512,3 17,5  
Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 04 09 407,8 17,5  
Другие вопросы в области националь-

ной экономики 04 12 104,5 0,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 03  53,1 27,7  
Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07 4,0 0,00  

Культура и кинематография 08   2,1 2,1  

Культура 08 01 2,1 2,1  
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  08 04 0 0  

Физическая культура и спорт 11   2,5   2,5  

Физическая культура 11 01 2,5 2,5  

Итого     3608,1 2981,2  



16 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению 

сельского Совета депутатов 

от 29.03.2024 № 06 

 

 

Источники финансирования профицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета за 2023 год 
Код 

админи

ни-

страто-

ра 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации 

Наименование 

показателя 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

-46,5 

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

-3027,7 

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

+2981,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.03.2024                                                                                                          № 07 

п. 12 лет Октября 

 

 

О внесении изменений в решение 

сельского Совета депутатов от 

25.12.2023 № 33 

 

 

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования 12 

лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, на основа-

нии Бюджетного кодекса Российской Федерации, 12 лет Октября сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2023 № 33 «О 

бюджете 12 лет Октября сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие измене-

ния: 

1) в части 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

пункт 1 изложить в редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселе-

ния в сумме 1938,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных транс-

фертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 250,0 тыс. рублей.»; 

пункт 2 изложить в редакции: 

«2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

2113,9 тыс. рублей;»; 

пункт 4 изложить в редакции: 

«4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 175,7 тыс. рублей.». 

2) в части 1 статьи 2 «Бюджетные ассигнования бюджета сельского по-

селения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

пункт 1 изложить в редакции: 

«1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-

лам классификации расходов бюджета поселения на 2024 год (приложение № 

3 к указанному решению) согласно приложению № 1 к настоящему реше-

нию»; 

пункт 3 изложить в редакции: 



18 

«3) ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2024 год 

(приложение № 5 к указанному решению) согласно приложению № 2 к 

настоящему решению»; 

пункт 5 изложить в редакции: 

5) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 

год (приложение № 7 к указанному решению) согласно приложению № 3 к 

настоящему решению». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд 

 

 

И. о. главы сельсовета                                                                      Е.А. Гефнидер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению 

сельского Совета депутатов  

от 29.03.2024 № 07 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год 
Наименование Рз Пр Сумма, 

тыс. рублей 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01  1294,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 

01 02 178,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1004,8 

Резервные фонды 01 11 0,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 360,7 

Национальная оборона 02  87,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 87,0 

Национальная экономика 04  385,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 281,4 

Тер.планирование 04 12 104,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  77,4 

Благоустройство 05 03 77,4 

Образование 07  1,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1,5 

Культура, кинематография 08  1,7 

Культура 08 01 1,7 

Другие вопросы в области культуры 08 04 0,0 

Пенсионное беспечение 10 01 14,4 

Физическая культура и спорт 11  2,0 

Физическая культура 11 01 2,0 

Итого   2113,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению 

сельского Совета депутатов  

от 29.03.2024 № 07 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год 
Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. руб-

лей 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 12 лет Октября сель-

совета Поспелихинского района Ал-

тайского края 

303     1863,9 

Общегосударственные вопросы 303 01    1294,2 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта РФ и муни-

ципального образования 

303 01 02   178,6 

Мероприятия по реализации государ-

ственной национальной политики 

303 01 02 0100000000  178,6 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния 

303 01 02 0120000000  178,6 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120  178,6 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

303 01 02 0120010120 100 178,6 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 02 0120010120 120 178,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

303 01 04   1004,8 

Мероприятия по реализации государ-

ственной национальной политики 

303 01 04 0100000000  1004,8 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния 

303 01 04 0120000000  1004,8 

Центральный аппарат органов мест-

ного самоуправления 

303 01 04 0120010110  1004,8 

Расходы на выплаты персоналу в це- 303 01 04 0120010110 100 221,1 



21 

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 04 0120010110 120 221,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 200 734,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 240 734,3 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 0120010110 800 49,4 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

303 01 04 0120010110 850 49,4 

Резервные фонды 303 01 11   0,1 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9900000000  0,1 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000  0,1 

Резервные фонды местных Админи-

страций 

303 01 11 9910014100  0,1 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 0,1 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 0,1 

Другие общегосударственные вопро-

сы 

303 01 13   360,7 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) подведомствен-

ных учреждений 

303 01 13 0200000000  141,3 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказании услуг) иных подведом-

ственных учреждений 

303 01 13 0250000000                 

141,3 

Учебно-методические кабинеты, цен-

трализованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учеб-

ные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбина-

ты, логопедические пункты 

303 01 13 0250010820  141,3 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

303 01 13 0250010820 100 141,3 

Расходы на выплаты персоналу госу- 303 01 13 0250010820 120 141,3 



22 

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 01 13 9800000000  8,4 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 9850000000  8,4 

Межбюджетные трансферты бюдже-

там муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 01 13 9850060510  8,4 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 500 8,4 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 9850060510 540 8,4 

Иные расходы органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного само-

управления 

303 01 13 9900000000  211,0 

Расходы на выполнение других обя-

зательств государства 

303 01 13 9990000000  211,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 9990014710  209,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 200 209,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 9990014710 240 209,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 

303 01 13 9990014710 850 2,0 

Национальная оборона 303 02    87,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   87,0 

Мероприятия по реализации государ-

ственной национальной политики 

303 02 03 0100000000  87,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 0140000000  87,0 

Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

303 02 03 0140051180  87,0 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

303 02 03 0140051180 100 75,2 



23 

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 02 03 0140051180 120 75,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 200 11,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 0140051180 240 11,8 

Национальная экономика 303 04    385,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

303 04 09   385,7 

Иные вопросы в области националь-

ной экономики 

303 04 09 9100000000  281,4 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 

303 04 09 9120000000  281,4 

Содержание, ремонт, реконструкция 

и строительство автомобильных до-

рог, являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 9120067270  281,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 200 281,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 9120067270 240 281,4 

Тер.планирование 303 04 12 9290000000  104,3 

Тер.планирование 303 04 12 9290018040  104,3 

Тер.планипрование 303 04 12 9290018040 200 104,3 

Тер.планирование 303 04 12 9290018040 240 104,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    77,4 

Благоустройство 303 05 03   77,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9200000000  77,4 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 9290000000  77,4 

Уличное освещение 303 05 03 9290018050  77,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018050 240 70,0 



24 

Организация и содержание мест за-

хоронения 

303 05 03 9290018070  3,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 200 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018070 240 3,7 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 9290018090  3,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 200 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 9290018090 240 3,7 

Образование 303 07    1,5 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 

303 07 07   1,5 

Иные вопросы в сфере образования 303 07 07 9010000000  1,5 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

303 07 07 9010016420  1,5 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами 

303 07 07 9010016420 100 1,5 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 

303 07 07 9010016420 120 1,5 

Культура, кинематография 303 08    1,7 

Культура 303 08 01            1,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 08 01 9800000000  1,7 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 08 01 9850000000  1,7 

Межбюджетные трансферты бюдже-

там муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 08 01 9850060510 500 1,7 



25 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 9850060510 540 1,7 

Другие вопросы в области культуры 303 08 04   0,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 

303 08 04 9000000000  0,0 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации 

303 08 04 9020000000  0,0 

Мероприятия в сфере культуры и ки-

нематографии 

303 08 04 9020016510  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 9020016510 240 0,0 

Пенсионное обеспечение 303 10    14,4 

Пенсионное обеспечение 303 10 01   14,4 

Пенсионное обеспечение 303 10 01 9040000000  14,4 

Пенсионное обеспечение 303 10 01 9040016270 300 14,4 

Пенсионное обеспечение 303 10 01 9040016270 310 14,4 

Физическая культура и спорт 303 11    2,0 

Физическая культура 303 11 01   2,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

303 11 01 9800000000  2,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 11 01 9850000000  2,0 

Межбюджетные трансферты бюдже-

там муниципальных районов из 

бюджетов поселений и межбюджет-

ные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

303 11 01 9850060510  2,0 

Межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 500 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 11 01 9850060510 540 2,0 

Итого      2113,9 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению 

сельского Совета депутатов  

от 29.03.2024 № 07 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год 
Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. руб-

лей 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    1294,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального обра-

зования 

01 02   178,6 

Мероприятия по реализации государствен-

ной национальной политики 

01 02 0100000000  178,6 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 

01 02 0120000000  178,6 

Глава муниципального образования 01 02 0120010120  178,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

01 02 0120010120 100 178,6 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 02 0120010120 120 178,6 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

01 04   1004,8 

Мероприятия по реализации государствен-

ной национальной политики 

01 04 0100000000  1004,8 

Расходы на обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления 

01 04 0120000000  1004,8 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 0120010110  1004,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

01 04 0120010110 100 221,1 

Расходы на выплаты персоналу государ- 01 04 0120010110 120 221,1 



27 

ственных (муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 0120010110 200 734,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 0120010110 240 734,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0120010110 800 49,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 49,4 

Резервные фонды 01 11   0,1 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 11 9900000000  0,1 

Резервные фонды 01 11 9910000000  0,1 

Резервные фонды местных Администраций 01 11 9910014100  0,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 0,1 

Резервные средства 01 11 9910014100 870 0,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   360,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных учре-

ждений 

01 13 0200000000  141,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказании услуг) иных подведомственных 

учреждений 

01 13 0250000000  141,3 

Учебно-методические кабинеты, централи-

зованные бухгалтерии, группы хозяйствен-

ного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно производственные 

комбинаты, логопедические пункты 

01 13 0250010820  141,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

01 13 0250010820 100 141,3 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

01 13 0250010820 120 141,3 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов РФ и муници-

пальных образований 

01 13 9800000000  8,4 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

01 13 9850000000  8,4 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов по-

селений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению вопросов 

01 13 9850060510  8,4 



28 

местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 500 8,4 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9850060510 540 8,4 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 13 9900000000  211,0 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 

01 13 9990000000  209,0 

Прочие выплаты по обязательствам госу-

дарства 

01 13 9990014710  209,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 9990014710 200 209,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 9990014710 240 209,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990014710 800 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9990014710 850 2,0 

Национальная оборона 02    87,0 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

02 03   87,0 

Мероприятия по реализации государствен-

ной национальной политики 

02 03 0100000000  87,0 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

02 03 0140000000  87,0 

Осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

02 03 0140051180  87,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

02 03 0140051180 100 75,2 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

02 03 0140051180 120 75,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 0140051180 200 11,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

02 03 0140051180 240 11,8 

Национальная экономика 04    385,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   385,7 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

04 09 9100000000  281,4 

Мероприятия в сфере транспорта и дорож- 04 09 9120000000  281,4 



29 

ного хозяйства 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, яв-

ляющихся муниципальной собственностью 

04 09 9120067270  281,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 9120067270 200 281,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 9120067270 240 281,4 

Пенсионное обеспечение 04 09 9200000000  104,3 

Пенсионное обеспечение 04 09 9290000000  104,3 

Пенсионное обеспечение 04 09 9290018040  104,3 

Пенсионное обеспечение 04 09 9290018040 200 104,3 

Пенсионное обеспечение 04 09 9290018040 240 104,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    77,4 

Благоустройство 05 03   77,4 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9200000000  77,4 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 03 9290000000  77,4 

Уличное освещение 05 03 9290018050  70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 9290018050 200 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 9290018050 240 70,0 

Организация и содержание мест захороне-

ния 

05 03 9290018070  3,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 9290018070 200 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 9290018070 240 3,7 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 9290018090  3,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 9290018090 200 3,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 9290018090 240 3,7 

Молодежная политика и оздоровление де-

тей 

07 07   1,5 

Образование 07    1,5 

Иные вопросы в сфере образования 07 07 9010000000  1,5 

Проведение мероприятий для детей и мо- 07 07 9010016420  1,5 



30 

лодежи 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами 

07 07 9010016420 100 1,5 

Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

07 07 9010016420 120 1,5 

Культура, кинематография 08    1,7 

Культура 08 01   1,7 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов РФ и муници-

пальных образований 

08 01 9800000000  1,7 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

08 01 9850000000  1,7 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов по-

селений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

08 01 9850060510 500 1,7 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 9850060510 540 1,7 

Другие вопросы в области культуры 08 04   0,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сфе-

ры 

08 04 9000000000  0,0 

Иные вопросы в сфере культуры и средств 

массовой информации 

08 04 9020000000  0,0 

Мероприятия в сфере культуры и кинема-

тографии 

08 04 9020016510  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 9020016510 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

08 04 9020016510 240 0,0 

Пенсионное обеспечение 10    14,4 

Пенсионное обеспечение 10 01   14,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 9000000000  14,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 9040000000  14,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 9040016270 300 14,4 

Пенсионное обеспечение 10 01 9040016270 310 14,4 

Физическая культура и спорт 11    2,0 

Физическая культура 11 01   2,0 

Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов РФ и муници-

11 01 9800000000  2,0 



31 

пальных образований 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

11 01 9850000000  2,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов по-

селений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление ча-

сти полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

11 01 9850060510  2,0 

Межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 500 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 01 9850060510 540 2,0 

Итого     2113,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению 

сельского Совета депутатов  

от 29.03.2024 № 07 

 

 

Источники финансирования профицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджета за 2024 год 
Код 

админи

ни-

страто-

ра 

Код источника финан-

сирования по бюджет-

ной классификации 

Наименование 

показателя 

Кассовое 

исполнение 

(тыс. руб.) 

303 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

-175,7 

303 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения  

-1938,2 

303 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения  

+2113,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.03.2024                                                                                                        № 09 

п. 12 лет Октября 

 

 

Об утверждении Перечня муници-

пального имущества муниципально-

го образования 12 лет Октября сель-

совет Поспелихинского района Ал-

тайского края 

 

 

На основании Устава муниципального образования 12 лет Октября 

сельсовет Поспелихинского района Алтайского края 12 лет Октября сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества му-

ниципального образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского райо-

на Алтайского края.  

2. Решение 12 лет Октября сельского Совета депутатов от 19.06.2023 № 

12 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального 

образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского 

края» считать утратившим силу.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на по-

стоянную комиссию по производственно-экономическим вопросам (Макаров 

С.И.). 

 

 

Председатель сельского Совета депутатов                                         Ю.В. Бернд 

 

И. о. главы сельсовета                                                                      Е.А. Гефнидер 



УТВЕРЖДЕН 

решением  

сельского Совета депутатов  

от 29.03.2024 № 09 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества муниципального образования 12 лет Октября сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края 

 

1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 
№ 

п/п 

Наименова-

ние имуще-

ства 

Адрес (местопо-

ложение) 

Кадастровый 

номер 

Пло-

щадь 

(кв.м.), 

протя-

жён-

ность, 

(м) 

Балансо-

вая стои-

мость, 

(тыс. руб.) 

Оста-

точная 

стои-

мость, 

(тыс. 

руб.) 

Кадаст-

ровая 

стои-

мость, 

(тыс. 

руб.) 

Дата воз-

никнове-

ния права 

Реквизиты 

правоуста-

навливаю-

щих 

документов 

Сведения о 

правообла-

дателе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Здание  

автогаража 

п. 12 лет  

Октября  

ул. Трактовая, 30 

22:35:000000: 

0000:023/1002/

Б 

238,9  57,15   26.02.200

3 

22ВД 324520 ВМО «12 

лет Октяб-

ря сельсо-

вет» 

2 Здание  

сельсовета 

п. 12 лет  

Октября  

ул. Школьная, 2 

22:35:000000: 

0000:023/1008/

А 

162,8 67,99   26.02.200

3 

22ВД 324519 ВМО «12 

лет Октяб-

ря сельсо-

вет» 

3 Здание 

бывшей 

централь-

ной конто-

 п. 12 лет  

Октября  

ул. Трактовая, 26 

22:35:000000: 

000:020/1367/А 

124,2 444,61   15.12.201

1 

22АВ 937948 МО «12 лет 

Октября 

сельсовет» 



35 

ры совхоза 

12 лет Ок-

тября (7/25 

доли) 

4 Здание  

пожарного 

депо 

п. 12 лет  

Октября  

ул. Трактовая, 34 

22:35:000000: 

0000:023/1005/

В 

170,2  531,7   26.02.200

3 

22ВД 324522 ВМО «12 

лет Октяб-

ря сельсо-

вет» 

5 Здание  

ветеринар-

ного участ-

ка 

п. 12 лет  

Октября  

ул. Почтовая, 

11-2 

22:35:000000: 

0000:023/1007/

А 

100,7  104,37 17,61  26.02.200

3 

22ВД 324518 ВМО «12 

лет Октяб-

ря сельсо-

вет» 

6 Здание 

столовой 

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

Школьная, 1 

22:35:060101:3

85 

 

538,3    22.08.202

2 

22:35:060101

:385-

22/111/2022-

3 

 

МО 12 лет 

Октября 

сельсовет 

Поспели-

хинского 

района Ал-

тайского 

края 

7 Муници-

пальный 

жилищный 

фонд 

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

Молодёжная, 9-2 

  17,62      

8 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. Ок-

тябрьская 

 1500  1135,6    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 



36 

9 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. Зе-

лёная 

 250  395,35    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

10 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

Молодёжная 

 450  711,6    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

11 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. Со-

ветская 

 450  1265,1    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

12 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

Тракторная 

 400  302,8    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

13 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

 1100  1739,57    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

 



37 

Сельская 74 от 

12.11.2013  

14 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. Ко-

роткая 

 250  41,2    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

15 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

Трактовая 

 3100  3340,18    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

16 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. По-

левая 

 550  869,78    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

17 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. За-

падая 

 700  1106,99    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 



38 

18 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

Первомайская 

 500  790,7    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

19 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. Но-

вая 

 500  82,4    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

20 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

Почтовая 

 700  1106,99    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

21 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

Школьная 

 700  1106,99    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

22 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

 400  65,95    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

 



39 

Совхозная 74 от 

12.11.2013  

23 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

Старая 

 250  41,22    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

24 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, пер. 

Урожайный 

 150  237,2    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

25 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, в се-

верном направ-

лении до свалки 

 1000  342,53    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

26 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября от ул. 

Октябрьская в 

восточном 

направлении до 

 5000  824,36    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 



40 

бывшего п. По-

кровка 

27 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября от ул. 

Западая в запад-

ном направле-

нии до бывшего 

п. Солоновка 

 8000  1318,98    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

28 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября от ул. 

Трактовая в се-

верном направ-

лении до трассы 

с. Поспелиха- п. 

Степнобугрин-

ский 

 8000  1318,98    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

29 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. Степ-

нобугринский, 

ул. Центральная 

 1000 757,08    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

30 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. Степ-

 1000 164,82    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

 



41 

нобугринский, 

ул. Степная 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

31 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. Степ-

нобугринский, 

ул. Гагарина 

 300 49,46    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

32 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. Благо-

датный, ул. Цен-

тральная 

 1000 1581,43    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

33 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября от ул. 

Сельская в юго-

восточном 

направлении до 

бывшего п. Пер-

вомайка 

 5000 824,36    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013  

 

34 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября от ул. 

Октябрьская в 

 7000 1154,11    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

 



42 

северо-

восточном 

направлении до 

границ МО По-

спелихинский 

сельсовет 

12.11.2013 

года 

35 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. Степ-

нобугринский по 

западной окра-

ине до границ с 

МО Рубцовский 

район 

 5000 824,36    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013 

года 

 

36 Дорога  Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября от ул. 

Западая в юж-

ном направле-

нии до п. Благо-

датный 

 15000  2473,08    Постановле-

ние Админи-

страции 12 

лет Октября 

сельсовета № 

74 от 

12.11.2013 

года 

 

37 Земельный 

участок 

сельскохо-

зяйственно-

го назначе-

ния 

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, 2,2 км по 

направлению на 

юго-запад от 

п.12 лет Октября 

22:35:000000:1

70 

705752    1228,008 24.10.201

4 

22 АД 

375050 

МО 12 лет 

Октября 

сельсовет 

Поспели-

хинского 

района Ал-

тайского 

края 



43 

38 Земельный 

участок 

сельскохо-

зяйственно-

го назначе-

ния 

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, 2,3 км по 

направлению на 

юго-запад от 

п.12 лет Октября 

22:35:000000:1

69 

1317992    2293,306 24.10.201

4 

22 АД 

375048 

МО 12 лет 

Октября 

сельсовет 

Поспели-

хинского 

района Ал-

тайского 

края 

39 Земельный 

участок 

сельскохо-

зяйственно-

го назначе-

ния 

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, 3,3 км по 

направлению на 

запад от п.12 лет 

Октября 

22:35:060202:3

49 

3301207    5215,907 24.10.201

4 

22 АД 

375049 

МО 12 лет 

Октября 

сельсовет 

Поспели-

хинского 

района Ал-

тайского 

края 

40 Земельный 

участок 

сельскохо-

зяйственно-

го назначе-

ния 

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, 7,3 км по 

направлению на 

северо-восток от 

п.12 лет Октября 

22:35:060401:8

41 

1951051    3082,66 24.10.201

4 

22 АД 

375046 

МО 12 лет 

Октября 

сельсовет 

Поспели-

хинского 

района Ал-

тайского 

края 

41 Земельный 

участок 

сельскохо-

зяйственно-

го назначе-

ния 

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, 4,5 км по 

направлению на 

юг от п.12 лет 

Октя 

22:35:000000:2

49 

1926000    3043,081 26.08.201

6 

22-22/020-

22/020/021/2

016-641/1 

 

42 Земельный 

участок 

Россия, Алтай-

ский край, По-

22:35:060401:7

50 

57000.   90,06 09.06.201

6 

22-22/020-

22/025/003/2

МО 12 лет 

Октября 



44 

сельскохо-

зяйственно-

го назначе-

ния 

спелихинский 

район, 5904 м по 

направлению на 

юго-восток от 

ул. Молодёж-

ная,2 п.12 лет 

Октября 

016-663/2 сельсовет 

Поспели-

хинского 

района Ал-

тайского 

края 

43 Земельный 

участок 

сельскохо-

зяйственно-

го назначе-

ния 

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, 5436 м по 

направлению на 

юго-восток от 

ул. Молодёж-

ная,2 п.12 лет 

Октября 

22:35:060401:7

51 

11000    17,38 09.06.201

6 

22-22/020-

22/025/003/2

016-664/2 

МО 12 лет 

Октября 

сельсовет 

Поспели-

хинского 

района Ал-

тайского 

края 

44 Земельный 

участок под 

зданием ин-

терната 

п. 12 лет  

Октября  

ул. Трактовая, 26 

22:35:060102:1

75 

253    68,388 22.07.201

1 

22АВ 737481 МО «12 лет 

Октября 

сельсовет» 

45 Земельный 

участок под 

зданием 

столовой 

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

Школьная, 1 

22:35:060101:3

84 

 

1017   527,67 22.08.202

2 

22:35:060101

:384-

22/111/2022-

1 

 

МО 12 лет 

Октября 

сельсовет 

Поспели-

хинского 

района Ал-

тайского 

края 

46 Земельный 

участок под 

зданием 

сельсовета 

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

22:35:060102:1

51 

 

500   19,01 27.10.202

2 

 

22:35:060102

:151-

22/132/2022-

1 

 

МО 12 лет 

Октября 

сельсовет 

Поспели-

хинского 



45 

Школьная, 2 района Ал-

тайского 

края 

47 Земельный 

участок под 

зданием 

пожарного 

депо 

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября, ул. 

Трактовая, 34 

22:35:060102:1

68 

 

385   106,445 13.09.202

2 

 

22:35:060102

:168-

22/111/2022-

2 

 

МО 12 лет 

Октября 

сельсовет 

Поспели-

хинского 

района Ал-

тайского 

края 

48 Земельный 

участок  

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. Степ-

нобугринский, 

ул. Степная, 5 

22:35:060302:4

8 

 

3700   192,215 18.12.201

8 

 

22:35:060302

:48-

22/020/2018-

3 

 

МО 12 лет 

Октября 

сельсовет 

Поспели-

хинского 

района Ал-

тайского 

края 

49 Земельный 

участок  

под свалкой 

Россия, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, п. 12 лет 

Октября 

22:35:060101:1

73 

 

40000   4590,8 14.02.201

1 

 

22-22-

25/001/2011-

658 

 

Админи-

страция 12 

лет Октяб-

ря сельсо-

вета По-

спелихин-

ского рай-

она Алтай-

ского края 

50 Земельный 

участок  

под ското-

могильни-

ком 

Российская Фе-

дерация, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, участок 

22:35:060101:3

74 

 

600   5,286 22.06.201

5 

 

22-22/025-

22/025/001/2

015-2247/1 

 

Админи-

страция 12 

лет Октяб-

ря сельсо-

вета По-



46 

расположен 

примерно в 1000 

м на северо-

восток п. 12 лет 

Октября 

спелихин-

ского рай-

она Алтай-

ского края 

51 Земельный 

участок  

под клад-

бищем 

Российская Фе-

дерация, Алтай-

ский край, По-

спелихинский 

район, участок 

расположен в 

800 м по направ-

лению на севе-

ро-восток 

22:35:060401:8

48 

 

20731,00 

 

  182,64 21.12.201

5 

 

22-22/025-

22/025/001/2

015-4528/1 

 

Админи-

страция 12 

лет Октяб-

ря сельсо-

вета По-

спелихин-

ского рай-

она Алтай-

ского края 

 

2.Сведения о муниципальном движимом имуществе 
№ 

п/п 

Наименование движимого иму-

щества 

Коли-

чество, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Остаточная 

стоимость, 

тыс. руб. 

Дата возникновения и пре-

кращения права муниципаль-

ной собственности 

Реквизиты правоустанавли-

вающих документов 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Автомобиль УАЗ-220695-04 1 700,0  19.12.2018 Свидетельство 39 04 № 

967802 

2 Автомобиль ГАЗ 66  1 164,16  20.02.2009 Свидетельство 22 ТМ № 

115262 

3 Автомобиль ЗИЛ 131 АРС 14  1 760,2 370,6 01.08.2011 Свидетельство 22 ХМ № 

057863 

4 Трактор ЮМЗ 6 1 51,89  02.04.1998 Распоряжение Админи-

страции Поспелихинского 

района № 174 от 02.04.1998 

5 Пожарная сигнализация 1 6,68    

6 Факсимильный аппарат 1 4,44    

7 Системный блок CI31015 1 29,89    

8 Компьютер (бухгалтерия) 1 22,44    



47 

9 Компьютер (2006 г.) 1 17,98    

10 Компьютер (2013 г.) 1 15,49    

11 Компьютер в сборке 1 33,08    

12 МФУ HP LaserJet M1132 MFP 

(2013 г.) 

1 6,06    

13 Принтер «Canon» LBP 2900 1 5,18    

14 Принтер «Canon» LBP 6000 1 5,00    

15 МФУ «Canon» MF 3010 (бухгал-

терия) 

1 9,19    

16 Цифровой фотоаппарат 1 5,25    

17 Шкаф 1,9 м (воинский учёт) 1 12,0    

18 Стол компьютерный (воинский 

учёт) 

1 7,95    

19 Стол угловой 1 6,67    

20 Шкаф с полками 1 6,45    

21 Мебель для прихожей (ЗАГС) 1 8,8    

22 Стол двух тумбовый (ЗАГС) 1 4,9    

23 Стол компьютерный (ЗАГС) 1 8,0    

24 Шкаф с полками (ЗАГС) 1 7,6    

25 Шкаф-стеллаж 1 7,5    

26 Пожарная сигнализация 1 24,57    

27 Контейнеры для сбора ТКО с 

крышкой 

28 13,74    

28 Контейнер для сбора ТКО 1 4,99    

29 Площадка без покрытия для сбо-

ра мусора на кладбище 

 4,21    

30 Площадка с покрытием для сбора 

мусора на кладбище 

 5,32    

 



II. Постановления и распоряжения Администрации сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

III. Правовые акты иных органов местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

IV. Официальные сообщения учредителя Сборника 

 

15.03.2024 в 15-00 часов в актовом зале Администрации сельсовета со-

стоятся публичные слушания по вопросу: О проекте решения 12 лет Октября 

сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета 12 лет Октября сель-

совета Поспелихинского района Алтайского края за 2023 год». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

V. Проекты МПА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

Содержание: 

 

I. Документы, принятые 12 лет Октября сельским Советом депутатов 

Поспелихинского района Алтайского края 
Об исполнения бюджета 12 лет Октября сельсовета По-

спелихинского района Алтайского края за 2023 год 

 

3 

О внесении изменений в решение сельского Совета депу-

татов от 25.12.2023 № 33 «О бюджете 12 лет Октября сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского края на 2024 год и на пла-

новый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

 

17 

Об утверждении Перечня муниципального имущества му-

ниципального образования 12 лет Октября сельсовет Поспели-

хинского района Алтайского края 

 

 

33 

II. Постановления и распоряжения Администрации сельсовета 

 

III. Правовые акты иных органов местного самоуправления 
  

IV. Официальные сообщения учредителя Сборника 
О проведении 15.03.2024 публичных слушаний по вопро-

су: О проекте решения 12 лет Октября сельского Совета депута-

тов «Об исполнении бюджета 12 лет Октября сельсовета Поспе-

лихинского района Алтайского края за 2022 год» 

 

 

 

50 

V. Проекты МПА 

  

 


